### *4. True Friendship.*

Damonem et Phintiam Pythagoreos ferunt hoc animo inter se fuisse, ut, quum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinavisset, et is qui morti addictus esset paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulavisset, vas factus est alter eius sistendi, ut, si ille non revertisset, moriendum esset ipsi. Qui quum ad diem se recepisset, admiratus eorum fidem tyrannus petivit ut se ad amicitiam tertium ascriberent.

### *5. Lysander at Sardis.*

Socrates in Xenophontis Oeconomico loquitur cum Critobulo, Cyrum minorem, regem Persarum praestantem ingenio atque imperii gloria, quum Lysander Lacedaemonius, vir summae virtutis, venisset ad eum Sardis eique

5 dona a sociis attulisset, et ceteris in rebus comem erga Lysandrum atque humanum suis, et ei quemdam con- septum agrum diligenter consitum ostendisse. Quum autem admiraretur Lysander et proceritates arborum et directos in quincuncem ordines et humum subactam atque puram 10 et suavitatem odorum qui afflarentur e floribus, tum eum dixisse, mirari se non modo diligentiam sed etiam sollertia- eius a quo essent illa dimensa atque descripta, et ei Cyrus respondisse, ‘Atqui ego omnia ista sum dimensus; mei sunt ordines, mea descriptio; multae etiam istarum arbo- 15 rum mea manu sunt satae.’ Tum Lysandrum, intuentem eius purpuram et nitorem corporis ornatumque Persicum multo auro multisque gemmis, dixisse: ‘Recte vero te, Cyre, beatum ferunt, quoniam virtuti tuae fortuna coniuncta est!'

### 6. *Lysander at Athens.*

Lysandrum Lacedaemonium dicere aiunt solitum, Lace- daemone esse honestissimum domicilium senectutis. Nusquam enim tantum tribuitur aetati, nusquam est senectus honoratior. Quin etiam memoriae proditum est, quum 5 Athenis, ludis, quidam in theatrum grandis natu venisset, in magno consessu locum nusquam ei datum a suis civibus; quum autem ad Lacedaemonios accessisset, qui, legati quum essent, certo in loco consederant, consurrexisse omnes, et senem illum sessum recepisse. Quibus quum a cuncto con- 10 sessu plausus esset multiplex datus, dixisse ex iis quemdam, Athenienses scire quae recta essent, sed facere nolle.

### 7. *Cyrus' Last Words.*

Apud Xenophontem moriens Cyrus maior haec dicit. ‘Nolite arbitrari, o mihi carissimi filii, me, quum a vobis

discessero, nusquam aut nullum fore. Nec enim, dum eram vobiscum, animum meum videbatis, sed eum esse in hoc corpore ex iis rebus quas gerebam intelligebatis. Eumdem 5 igitur esse creditote, etiam si nullum videbitis. Nec vero clarorum virorum post mortem honores permanerent, si nihil eorum ipsorum animi efficerent, quo diutius memoriam sui teneremus. Mihi quidem numquam persuaderi potuit, animos, dum in corporibus essent mortalibus, vivere; quum 10 exissent ex iis, emori: nec vero tum animum esse insipientem, quum ex insipienti corpore evasisset; sed quum omni admixtione corporis liberatus purus et integer esse coepisset, tum esse sapientem. Atque etiam, quum hominis natura morte dissolvitur, ceterarum rerum perspicuum est quo quae- 15 que discedat; abeunt enim illuc omnia, unde orta sunt: animus autem solus nec quum adest nec quum discedit apparet. Iam vero videtis nihil esse morti tam simile quam somnum. Atqui dormientium animi maxime declarant divinitatem suam: multa enim, quum remissi et liberi sunt, futura 20 prospiciunt. Ex quo intelligitur quales futuri sint, quum se plane corporis vinculis relaxaverint. Quare, si haec ita sunt, sic me colitote, ut deum: sin una est interitus animus cum corpore, vos tamen deos verentes, qui hanc omnem pulchritudinem tuentur et regunt, memoriam nostri pie inviolateque 25 servabitis.' Cyrus quidem haec moriens.